
UCHWAŁA NR LXXII/554/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KAZIMIERZY WIELKIEJ 

z dnia 19 stycznia 2023 r. 

w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6 ust. 2, art. 6 ust. 4a, w związku 
z art. 6 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), oraz art. 4 ust. 1, w związku z art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), Rada 
Miejska w Kazimierzy Wielkiej uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się górną stawkę opłaty za usługi w  zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych  
i transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Kazimierza Wielka, w wysokości 55,00 zł brutto za 1 m3.  

§ 2. Określa się górne stawki opłat za usługi w  zakresie opróżniania osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i  transportu nieczystości ciekłych ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości na terenie Gminy Kazimierza Wielka, zróżnicowane w zależności, od właściwości 
nieczystości ciekłych, wyrażone wskaźnikiem Chemicznego Zapotrzebowania Tlenu (CHZT) 
nieczystości: 

1. dla nieczystości ciekłych o dopuszczalnej wartości wskaźnika zanieczyszczeń wyrażonego 
wskaźnikiem Chemicznego Zapotrzebowania Tlenu (CHZT) w ilości do 35 000 mgO2/l, w wysokości 
180,00 zł brutto za 1 m3. 

2. dla nieczystości ciekłych o dopuszczalnej wartości wskaźnika zanieczyszczeń wyrażonego 
wskaźnikiem Chemicznego Zapotrzebowania Tlenu (CHZT) w ilości od 35 001 mgO2/l do 90 000 mgO2/l, 
w wysokości 350,00 zł brutto za 1 m3. 

3. dla nieczystości ciekłych o dopuszczalnej wartości wskaźnika zanieczyszczeń wyrażonego 
wskaźnikiem Chemicznego Zapotrzebowania Tlenu (CHZT) w ilości od 90 001 mgO2/l do 150 000 mgO2/l 
w wysokości 540,00 zł brutto za 1 m3. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LVI/437/2022 Rady Miejskiej w Kazimierzy Wielkiej z dnia 22 marca 2022 r. 
w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Świętokrzyskiego 
z 2022r. poz. 1219). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kazimierza Wielka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB41664-5F5A-490F-BFC1-F574398C2E43. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Wacław Piwudzki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB41664-5F5A-490F-BFC1-F574398C2E43. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519) dokonano zmiany definicji pojęcia nieczystościach ciekłych, przez które w nowym 
brzmieniu rozumie się ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach bezodpływowych lub osadnikach 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519) Rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi, w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. Z kolei zgodnie 
z art. 6 ust. 1 pkt 1 w/w ustawy właściciele nieruchomości, którzy pozbywają się z terenu nieruchomości 
nieczystości ciekłych, wykonując obowiązek określony w art. 5 ust. 1 pkt 3b w/w ustawy, są obowiązani do 
udokumentowania w formie umowy korzystania z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną 
lub przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
przez okazanie takich umów i dowodów uiszczania opłat za te usługi. 

W przypadku ustalania górnych stawek, kwestię tę reguluje ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519). Aby określić, jakie elementy powinna 
zawierać opłata za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transport nieczystości dokonano analizy przepisów w/w ustawy. 

Górne stawki opłaty za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, są 
kwotami brutto, ponieważ zgodnie z treścią art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 2014 r. o informowaniu o cenach 
towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 178), w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz 
podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu 
podatkiem od towarów i usług lub podatkiem akcyzowym. Przez cenę rozumie się również stawkę taryfową. 

W momencie ustalenia górnej stawki przedsiębiorcy nie będą mogli doliczać opłat dodatkowych (oprócz 
stawki za metr sześcienny nieczystości) takich jak, np. opłaty za kilometr transportu nieczystości ciekłych, za 
oczyszczenie tych nieczystości za metr sześcienny albo za czas pracy pompy itp. 

Zgodnie z art. 6 ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.) Rada gminy, określając stawki opłat, może stosować zróżnicowane 
stawki w zależności min. od właściwości nieczystości ciekłych. W procesach oczyszczania ścieków stosuje się 
metody mechaniczne, chemiczne, biologiczne, mieszane i dezynfekcję. W zależności od rodzaju ścieków i ich 
parametrów proces oczyszczania powinien być tak pomyślany, aby uzyskiwać najwyższy możliwy stopień 
oczyszczenia. Parametrem pozwalającym na określenie właściwości ścieków jest min. wskaźnik określający 
chemiczne zapotrzebowanie na tlen (ChZT) - ilość tlenu rozpuszczonego w wodzie potrzebnego do utlenienia 
chemicznej materii organicznej i z powodzeniem może być wykorzystywany do szacowania ilości 
zanieczyszczeń w próbce i na tej podstawie do określenia niezbędnych nakładów związanych 
z przeprowadzeniem prawidłowego oczyszczenia ścieków oraz źródła ich pochodzenia. 

Charakterystyczne wielkości zanieczyszczeń wyrażone wskaźnikiem ChZT - chemicznego zapotrzebowania 
na tlen w nieczystościach ciekłych dostarczanych do stacji zlewnej Oczyszczalni Ścieków na terenie Gminy 
Kazimierza Wielka, przedstawiają się w sposób następujący: 

·ChZT ścieków ze zbiorników bezodpływowych - do 3 000 mgO2/l * (dopuszczalne do 4 000 mgO2/l); 

·ChZT ścieków z przydomowych oczyszczalni ścieków (występujące najczęściej) – ok. 35 000 mgO2/l; 

·ChZT ścieków z przydomowych oczyszczalni ścieków (występujące okazjonalnie) - 70 000 mgO2/l – 
90 000 mgO2/l; 

·ChZT ścieków z przydomowych oczyszczalni ścieków maksymalne (występujące sporadycznie) – 120 00 
mgO2/l – 150 00 mgO2/l. 

Dokonując określenia górnej stawki za przedmiotowe usługi wzięto pod uwagę m.in. koszt przyjęcia 
ścieków dowożonych pojazdami asenizacyjnymi do punktu zlewnego, warunkowany ich właściwością 
w oparciu o wielkość wskaźnika ChZT w próbce ścieków, zgodnie z uchwałą Nr XIV/17/22 Zarządu Związku 
Międzygminnego „Nidzica” w Kazimierzy Wielkiej z dnia 12 grudnia 2022r. w sprawie ustalenia opłaty za 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB41664-5F5A-490F-BFC1-F574398C2E43. Podpisany Strona 1



wprowadzanie nieczystości ciekłych do stacji zlewnej oczyszczalni ścieków w Kazimierzy Wielkiej, który 
w poszczególnych przypadkach ustalonych górnych stawek opłat za usługi, wynosi w stosunku do: 

·ścieków ze zbiorników bezodpływowych - ok. 22% ustalonej górnej stawki, pozostając na zbliżonym do 
dotychczas obowiązującego poziomu; 

·ścieków z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, odpowiednio - ok. 59%, ok. 
78%, ok. 84% ustalonych górnych stawek. 

W obliczeniu kosztów uwzględniono ustaloną minimalną stawkę godzinową wynagrodzenia w 2023 r. oraz 
koszt przebytych kilometrów w ramach jednego kursu przy uwzględnieniu aktualnych kosztów paliwa i koszt 
sprzętu, którym wykonywana jest usługa. Ustalając koszty wzięto również pod uwagę fakt, czy na terenie 
gminy jest możliwość przekazania wszystkich nieczystości do stacji zlewnych, czy też nieczystości te trzeba 
będzie wozić do stacji zlewnych na terenie innych gmin. 

Istota górnej stawki opłaty jest tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma ochronie nabywcy usługi 
przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje usługi. Stawka określona 
w uchwale stanowi stawkę końcową, jaką może zapłacić odbiorca usług. 

Nowe rozwiązanie prawne wynikające ze zmienionej definicji nieczystości ciekłych wymusza na gminie 
obowiązek dostosowania uchwały do obowiązujących przepisów. 

Mając na względzie powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DCB41664-5F5A-490F-BFC1-F574398C2E43. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



